i

GAL ALTO CASERTANO

Prot.n. 219/25 del 07/04/2025 12:44

/\
ENTRATA - Canale: Consegna a mano néL'Tumsmo FSC Fnl Sl
N ]
/:/:):)— L \jruppo dl AZione Locale =(..4f'l-\’fxf(’l?r‘_;)d))/22(r"é %/25{ ?-I?A?(&'-}l‘(?.\'((-‘){-{ -~ a{fzz/e-eﬁ;wnr(kw:‘

Alto Casertano

7 = Py i
T P -,’}f—}/mu«w/}/f/}( bt -'//-_(7({

DETERMINA

N. 7 |DEL 31 MARZO 2025

CiG B63A18C97B | CUP J18J22000750008
OGGETTO | AFFIDAMENTO DIRETTO Al SENSI DELL’ART. 17 COMMA 2 E DELL’ART. 50

COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS. N. 36/2023 — PER LA FORNITURA DI KAYAK
Al FINI DELLATTUAZIONE DEL PROGETTO “POTIAM - PROMOZIONE
DELL’OFFERTA TURISTICA INTEGRATA DELL’AREA DEL MATESE”

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista

- la Delibera del Consiglio Direttivo n.1/2024 del 22/01/2024 con la quale & stato attribuito al
sottoscritto l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento;

- la Delibera del Consiglio Direttivo n.6/2024 del 10/07/2024 con la quale é stato confermato ed &
stato, altresi, conferito allo scrivente pieno mandato e delega a effettuare, in nome e per conto
del GAL Alto Casertano, tutte le attivita necessarie a dare attuazione al progetto denominato
“POTIAM - Promozione dell’Offerta Turistica Integrata dell’Area Del Matese;

Premesso

IIH

che & stato emanato I"“Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse alla presentazione di
proposte di intervento per il rilancio del turismo montano italiano, attraverso adeguamenti
infrastrutturali, pianificazione e promozione dei prodotti turistici in ottica di sostenibilita, a valere
sulla misura “Montagna Italia” del Piano Sviluppo e Coesione del Ministero del Turismo, di cui alla

delibera CIPESS n. 58/2021.”, Prot. n. 09049/22 del 18/07/2022;

che questo GAL, entro i termini di scadenza previsti dall’avviso pubblico, ha trasmesso, mediante
apposito sistema informativo, la proposta progettuale denominata “POTIAM - Promozione
dell’Offerta Turistica Integrata dell’Area del Matese”, dell'importo di € 2.195.000,00, posizionatasi
al settimo posto della graduatoria di cui all’All. 1 al D.D. prot. n. 27410/2023, e pertanto
beneficiaria del finanziamento previsto dall’Avviso in parola;

che la stessa proposta ha ricevuto, altresi, parere positivo — comunicato dal Ministero con nota
prot.n. 17980/2024 del 12/06/2024 in merito alla esclusione degli stessi contributi
dallinquadramento nella nozione di aiuti di Stato;

che tra il Ministero del Turismo, nella persona di dott.ssa Martina Rosato, Dirigente pro-tempore
dell’Ufficio Il “Strumenti di sostegno al settore turismo e valorizzazione del patrimonio
informativo” della Direzione generale della valorizzazione e della promozione turistica, in qualita

Determina n.7 del 31/03/2025 1/5



J\ MINISTERO
' DELTURISMO | | ‘ v In Syiluppo
P T
Py
A rexcrre yn,vr?(a&: bt Hﬂé}/.l Naxcirie ¢ clotiin e frreaneN e
~ e 5 A
Cordistiner o Heede e dei '—'/;f'%(ar.///(r’f P -_7-_J / /

@ GAL Gruppo di Azione Locale

< el

Alto Casertano
di Autorita Responsabile del Piano Sviluppo e Coesione e questo GAL, nella persona del suo Legale

Rappresentante, Francesco Imperadore, & stato sottoscritto in data 19/06/2024 con prot.n.
115/24 Atto di Concessione, il quale definisce I'attuazione del Progetto POTIAM;

- checon la sottoscrizione dell’Accordo di concessione di finanziamento con il Ministero del Turismo
in qualita di Autorita Responsabile del Piano Sviluppo e Coesione, il GAL assume la veste di
“Soggetto attuatore”;

- che la tempistica stringente e tassativa per la realizzazione del Progetto, pena la decadenza del
GAL dal finanziamento, impone 'osservazione di un cronoprogramma stringente, approvato dallo
stesso Ministero;

Atteso

- che il Progetto POTIAM, & un progetto integrato che prevede azioni e interventi finalizzati al
raggiungimento degli obiettivi determinati, da realizzarsi entro il periodo previsto dal citato Atto
di concessione;

- che, per quanto sopra, € necessario procedere, con urgenza, alla fornitura di n.10 kayak
nell’ambito della scheda di progetto Acqua e neve Scheda 5 A;

Richiamato l'art. 17, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, il quale dispone che, in caso di affidamento
diretto il RUP, individua I'oggetto, I'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita economico-finanziaria e
tecnico-professionale

Dato atto

- che si intende procedere all’affidamento di una fornitura di n.10 kayak nell’ambito della scheda
di progetto Acqua e neve Scheda 5 A, aventi le seguenti caratteristiche:

* Portofino sea kayak cm.515 con 4 gavoni e skeg integrato;

- chesiprocedera all’affidamento secondo le modalita di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) del Decreto
legislativo 31 marzo 2023 n.36, ovvero mediante affidamento diretto;

- che l'importo a base di affidamento del contratto & pari ad € 8.262,30, compreso IVA al 22%;

Preso atto che, ai sensi dell'articolo 32, comma 14 del citato D.lgs. 36/2023, il Ministero
dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni
Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MePA), che prevede tra, I'altro,
quale modalita di acquisto la Trattativa Diretta, che consente di negoziare direttamente con un unico
operatore economico, riducendo notevolmente le tempistiche e consentendo cosi procedure pil
immediate nell’acquisto di qualsiasi bene o servizio;

Atteso

Determina n.7 del 31/03/2025 215



A’: 80 FSC /s
@ G A L Gruppo di Azione Locale ﬁf\/} C'_—,/’ﬂr veises frfiﬂ)flf{ s wvndissRibia & WA 2 frcsnexisie
A I t o c a s e rt a n o A ot b eisloier »._;'(‘(aé—zt&é ‘E?{:yﬁrwdvz/;,(e( a{f/:f)gy -

- che & stata avviata la procedura telematica per affidamento diretto (ID Negoziazione: 5123929)
per la fornitura di n.10 kayak nell’ambito della scheda di progetto Acqua e neve Scheda 5 A
nell’ambito del progetto “POTIAM - Promozione dell’Offerta Turistica Integrata dell’Area del
Matese” con un unico O.E. scelto tra i soggetti abilitati ed in possesso dei necessari requisiti,
all'interno dell’albo messo a disposizione dal mercato elettronico (MePA);

- che, pertanto, & stato invitato a formulare offerta per I'affidamento della fornitura de quo
all'impresa Kplast s.r.l. con sede in Casarza Ligure (GE) 16030, via N.Sottanis n.21/a C.F./P.IVA
09784290018, legale rappresentante Davide Bonafiglia nato a Milano (MI) il 07/07/1975
C.F.BNGDVD75D07F205J) e residente in Casarza Ligure (GE) in via G.Farina n.16, giusta lettera di
invito prot. n.39/25 del 18/02/2025;

- che il termine per la presentazione dell'offerte era stabilito per il giorno 18/03/2025 ore 12:00;

- che entro il detto termine & pervenuta sulla succitata piattaforma telematica I'offerta da parte
della societa invitata;

Preso atto dell’offerta economica con la quale I'impresa Kplast s.r.l. con sede in Casarza Ligure (GE)
16030, via N.Sottanis n.21/a C.F./P.IVA 09784290018, legale rappresentante Davide Bonafiglia nato a
Milano (M) il 07/07/1975 C.F.BNGDVD75D07F205) e residente in Casarza Ligure (GE) in via G.Farina
n.16, ha offerto I'importo € 8.262,30, compreso di IVA al 22%;

Precisato che trattasi di “progetto finanziato, nell’ambito del PSC, Area tematica “Competitivita
imprese” — Settore di intervento “Turismo e ospitalita”, Misura denominata “Montagna Italia”, avente
la finalita di sostenere programmi di investimento per il rilancio del turismo montano italiano,
attraverso adeguamenti infrastrutturali, pianificazione e promozione dei prodotti turistici in ottica di
sostenibilita, anche in linea con le raccomandazioni del piano “Transition Pathway for Tourism”
presentato dalla Commissione europea, con gli obiettivi del Green Deal europeo e delle strategie
industriali e digitale dell’UE;

Ravvisato I'obbligo di dover assumere apposita determinazione a riguardo;

Visto lo statuto del GAL ALTO CASERTANO tuttora vigente;

Visto I'atto di concessione tra il Ministero e questo GAL come richiamato;
DETERMINA

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto, di:

a) Adottare il presente provvedimento ai sensi del disposto combinato di cui all’art. 17, comma 2 del
d. Lgs. n. 36/2023, con le specificazioni esplicitate nella parte narrativa del presente atto;

b) Prendere atto ed approvare le risultanze della procedura telematica per I'affidamento diretto (ID
Negoziazione: 5123929) per la fornitura di n.10 kayak, modello Portofino sea kayak cm.515 con 4

Determina n.7 del 31/03/2025 315



"\ MINISTERO FSC o
7. DELTURISMO S s —
S T IO = e la Cocsane

GAL Gruppo di Azione Locale
- Alto Casertano

A trencone y.—uem'/.; a‘{/éz ?t?féf{l\’fxﬂ.{?l(‘lﬂ-" - dbthir /fﬁfzﬁ/ﬂr—.w'ﬁﬂf
7 Vo W
Lecristerer v s eedoredsd .'ﬂ%@){dﬂf/ﬁ( P :%’f/ /

gavoni e skeg integrato, nellambito della scheda di progetto Acqua e neve Scheda 5 A per il
progetto “POTIAM - Promozione dell’Offerta Turistica Integrata dell’Area del Matese” con un
unico O.E. scelto tra i soggetti abilitati ed in possesso dei necessari requisiti, all’interno dell’albo
messo a disposizione dal mercato elettronico (MePA);

¢) Affidare formalmente la fornitura de quo alla societa Kplast s.r.l. con sede in Casarza Ligure (GE)
16030, via N.Sottanis n.21/a C.F./P.IVA 09784290018, legale rappresentante Davide Bonafiglia
nato a Milano (MI) il 07/07/1975 C.F.BNGDVD75D07F205) e residente in Casarza Ligure (GE) in
via G.Farina n.16, ha offerto l'importo € 8.262,30, compreso di IVA al 22%;

d) Dare atto che la somma conseguente al presente atto trova copertura nell’ambito del Piano
Finanziario del “POTIAM - Promozione dell’Offerta Turistica Integrata dell’Area del Matese”,
richiamato nell’Accordo di Concessione siglato con il Ministero del Turismo;

e) Dare atto che, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90, per il presente provvedimento non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, da parte del sottoscritto;

f) Dare atto che la presente determinazione & esecutiva mediante I'apposizione del visto di
regolarita contabile, da parte del R.A.F., attestante la copertura finanziaria e viene pubblicata sul
sito del GAL www.altocasertano.it a fini della generale conoscenza.

IL RESPONSABILE DE

Visto di regolarita contabile

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO
7
Dott. Alessandro Valgn

Determina n.7 del 31/03/2025 HS



